Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха 0  р о с п у у б у л уют э

Мииринэй улууЬун
Айхал беЬуелэгин

муниципальнай тэрнллиитин
Д Ь Ah AJIТ АТ А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

« JD » 04 <&>1Ъ №
«О внесении изменений и дополнений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности или земельного участка, государственная
собственность на который не разграничена, без проведения
торгов» утвержденный постановлением от 29.09.2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 27. 07. 2010 г. №210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом
Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-Ф3 администрация постановляет:

1. В пункт 1.2.3. постановления от 29.09.2021 г. №379 внести следующие изменения
и дополнения:

1.1.Подпункт 3.3) изложить в новой редакции: земельного участка застройщику,
признанному в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О
несостоятельности (банкротстве)" банкротом, для передачи публично-правовой компании
"Фонд развития территорий", принявшей на себя обязательства застройщика перед
гражданами по завершению строительства многоквартирных домов или по выплате
возмещения гражданам в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 218-
ФЗ "О публично-правовой компании "Фонд развития территорий" и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации";

1.2.Дополнить подпунктом 7.1) земельного участка участникам долевого строительства
в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об
участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и
о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации";

1.3. Подпункт 37 изложить в новой редакции: земельного участка публично-правовой
компании "Фонд развития территорий" для осуществления функций и полномочий,
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 218-ФЗ "О публично
правовой компании "Фонд развития территорий" и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации", если завершение строительства объектов
незавершенного строительства (строительство объектов капитального строительства) на
земельном участке, переданном (который может быть передан) указанной публично
правовой компании по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 26 октября
2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", невозможно в связи с наличием
ограничений, установленных земельным и иным законодательством Российской Федерации,
при подтверждении наличия таких ограничений федеральным органом исполнительной
власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного
самоуправления, уполномоченным на выдачу разрешений на строительство в соответствии с
Градостроительным кодексом Российской Федерации, а также в случае, если земельные
участки (права на них) отсутствуют у застройщика, признанного несостоятельным
(банкротом);

№379»

1.4.Дополнить подпунктом 38: земельного участка публично-правовой компании
"Фонд развития территорий" по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 26
октября 2002 годаИ 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и размещении на официальном сайте
Администрации МО «Поселок Айхал» (www.MO-айхал.рф).

3.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Главу посёлка.

Глава посёлка Г.Ш. Петровская